
 
  

  285. Anna Falkenberg (Indlæg)

  
  
  

Tak, forseti. Jeg tager ordet her i dag, fordi jeg har været en del af
arbejdsgruppen bag det her reviderede forslag. Jeg overtog den danske
plads efter Annette Lind. Som I nok ved, er jeg valgt ind i det danske
Folketing, men jeg er valgt for Færøerne som et af de to færøske mandater
i Folketinget, så jeg vil egentlig tage ordet her i dag for også at takke den
danske delegation for at have valgt mig. Jeg synes, det er et meget stærkt
signal at sende, at man sender færingen ind i den arbejdsgruppe, efter at
Annette Lind trådte ud af Folketinget. 

Jeg synes, vi har arbejdet meget konstruktivt. Vi har haft nogle gode
debatter i arbejdsgruppen, og forslaget indeholder jo rigtig mange andre
ting end kun det her med parterne i Helsingforsaftalen. Det omhandler
også, at vi skal have styrket forsvar og sikkerhed, og at vi skal have mere
klima ind, og så er der noget af det, jeg er allermest stolt af ud over det med
Færøerne, Grønland og Åland, og det er, at man får styrket de unges rolle i
det nordiske samarbejde. 

Det siger jeg også, fordi jeg har været en del af det nordiske samarbejde i
lang tid som en del af UNR, og jeg husker jo en af mine allerførste
sessioner, hvor vi fik stemt et forslag igennem om, at Færøerne og
Grønland skulle have fuldt medlemskab i Nordisk Råd, og nu står vi her i
dag, og diskussionen og den diskurs, vi har for debatten, har bare ændret
sig enormt meget fra dengang. Så det vil jeg gerne takke jer alle sammen
for.

Jeg vil egentlig bare gerne takke for et rigtig godt samarbejde, og jeg håber,
at vores forslag til ændringer får god vind med videre i ministerrådet. Og så
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er jeg rigtig glad og stolt over, at Færøerne, Grønland og Danmark har stået
så stærkt sammen i den her sag og virkelig vist en fælles front, og jeg håber
også, at jer, der kommer fra de andre lande, tager det med jer, at det faktisk
er sådan her, vores rigsfællesskab fungerer, og at det er sådan, vi arbejder.
Tak for ordet. 
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